MINHAJUL ‘ABIDIN KARYA IMAM AL-GHAZALI

A. Biografi Al-Ghazali

Beliau memiliki nama lengkap Muhammad bin Muhammad bin

Muhammad bin Ahmad, Imam Besar Abu Hamid Al-Ghazali Hujjatiil-

lslam. Al-Ghazali Dilahirkan di Thusia, sebuah kota di Khurasan pada Th.

450 H. (1058 M). Ayahnya menjadi pembuat pakaian dari bulu (wol) dan

menjualnya di pasar Thusia.89 Saat sebelum meninggalnya ayah al-

Ghazali, beliau memberikan pesan kepada sahabat beliau yang mana

seorang ahli tasawwuf, agar mau merawat serta mendidik kedua anaknya

yaitu al-Ghazali dan Ahmad adiknya.